

C. S/N

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600024923 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 06 de Marzo del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Ha entrega de información después de múltiples solicitudes y recursos se reconoce vía la entrega el recurso 2012/2022 emanado de la solicitud con numeral 110197600212322, la colocación de 7 (siete) espectaculares en donde aparece la imagen de la presidenta del Dif Municipal, mismos que dan cuenta de los logros del primer año de labores en esta institución paramunicipal. Se reconoce que fue la Directora General del Sistema DIF Municipal Lic. María Isabel Escandón Juárez que mediante oficio SMDIF/DG/1513/2022 solicito el apoyo únicamente para el préstamo de espacios publicitarios y la colocación y retiro de los espectaculares al Lic. José Antonio Álvarez Ruiz Director de Comunicación Social para promover EL INFORME DE ACTIVIDADES DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA (sic) Queda acotado también entre otras cosas que fue el propio Lic. José Antonio Álvarez Ruiz Director de Comunicación Social, quien autorizó el USO DE LOS SIETE ESPACIOS en donde se colocaron estos espectaculares.

Requiero en apego a los principios de la ley de Acceso a la Información aplicables, en su carácter más objetivo, claro, directo, sin restricciones o uso de avisos ARCOP que no están contemplados en la ley de transparencia, siguiendo las directrices de máxima publicidad y transparencia no links de internet, no presencial ya que lo solicitado ha sido solventado a la elaboración de múltiples solicitudes y recursos y ha quedado claro que la información sobre estos espectaculares existe y se encuentra en posesión del sujeto obligado y tiene el carácter de INFORMACION PUBLICA Y ES DE INTERES PARA LA CIUDADANIA pido, solicito y requiero a la Lic. María Isabel Escandón del encargado de transparencia del sistema Dif municipal, o a quien o quienes intervinieron, colaboraron, ordenaron, dieron seguimiento, mandaron hacer, pagaron o tuvieron que ver en o la responsabilidad para la elaboración y colocación o petición de apoyo de estos espectaculares de GRAN FORMATO dentro del dif municipal lo siguiente: .

Requiero de la Presidenta del Dif, del funcionario encargado o del responsable de transparencia que por reglamento debe de tener este organismo me informen a detalle la relación de gastos pagados por el Dif para llevar a cabo el primer informe de su Presidenta, acotar cuanto se pagó por sillas, servicio de apoyo, carpas, bebidas, arreglos florales, comida, souvenirs, trípticos, o todo aquello que se haya utilizado o entregado o signifique un gasto pagado para la realización de este informe al dif municipal. Requiero copia de todas las facturas pagadas por todos los servicios acotados supra líneas a los prestadores de servicio que apoyaron para el primer informe.” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por el Sistema DIF Salamanca.

El Sistema DIF Salamanca anexa las facturas que obran en los archivos del Sistema relativos a los pagos efectuado para el informe de actividades.

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

**ATENTAMENTE**

Salamanca, Guanajuato a 13 de Marzo de 2023

  
LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ OLVERA  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA  
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA





**RFC emisor:** AALA770809QH3  
**Nombre emisor:** ADRIAN ALMANZA LEDESMA  
**Folio:** 3139  
**RFC receptor:** SDI870813F90  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO.  
**Código postal del receptor:** 36780  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 3ef636d7-685d-4e98-9eb0-6b44e08a8e7b  
**No. de serie del CSD:** 00001000000508123881  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 36780 2022-11-08 07:47:07  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales  
**Exportación:** No aplica

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
24111503	1078	20.000000	KGM		4.310500	86.210000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	BOLSA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	86.210000	Tasa	16.00%	13.790000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
52151504	4159423117 3	40.000000	H87		10.344750	413.790000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	VASO TERMICO DART #8 CON 25 PZS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	413.790000	Tasa	16.00%	66.210000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
52151502	7501431213 203	20.000000	H87		30.086000	601.720000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CHAROLA CONVERMEX CON 50PZS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	601.720000	Tasa	16.00%	96.280000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
52151504	7502208800 091	20.000000	H87		35.778000	715.520000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	VASO REYMA PLASTICO #12 CON 50				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	715.520000	Tasa	16.00%	114.480000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
14111705	7503022217 355	2.000000	H87		32.070000	64.140000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SERV FAMILIAR PREMIUM C/450				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	64.140000	Tasa	16.00%	10.260000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
52151503	7503023468 015	8.000000	H87		10.603750	84.830000		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CUCHARA RINO CRISTAL MED C/25				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	84.830000	Tasa	16.00%	13.570000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición  
**Condiciones de pago:** Contado  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 1,966.21  
**Impuestos trasladados IVA 16.00%** \$ 314.59  
**Total** \$ 2,280.80

RFC emisor:

AALA770809QH3

Folio fiscal:

3ef636d7-685d-4e98-9eb0-6b44e08a8e7b

**Sello digital del CFDI:**

WGI9c+PYVWc4S5+DRn5j3u47b2QATVto4vE1LgiH/iIZQf5VGtCErMNNeQ5bW5jAYkuNkTwnYOcdWLCM+cxXnNfHS4dSFGR5jj75z6/DBn+RxDkw5FgDiBjbrmlzbWzb9ZMlyXDchk3yEJvP  
xPLm4XJePagEFmMIWtdsvjTzl53gbuyfrVG++iXSwMer6Addlck5wmkNibBYSJxUi6sJj1ygDdSm/AagCSYMDaP3GcR9RJfcMN8j+H52415ityVay88y51/zYAVakZ+cJ4nmUUoAnd5i5Oyf5A  
nGZxHXJ1gQ4C9wmD9modsAgQZs6Qtaz3kB5sU77dIN8LkzBjXGw==

**Sello digital del SAT:**

oPv8ooqTgFR77B/xAQ/PZube2p7aWH3j8Qqo+jLowi81QsECxAwxtjvLYU9Ygeq4jNirWkzKawt/C/dYIE+eAYC68CHjUCC6aurkAiXNPt+1PIJw5bb+++a4WY1XbyHuPRsrsEZ+H0pa5YGTMa  
F1JUPUrLnWQkhFQ2GOIUZjGaGDDn5hYDM53sRIUJJO05b2JYdUOKQnflwMAqKZyQlhb9Bv0C1byzR+dFthJNi4JF9uYzOFhRHdk/siOFpRTEk92eZcqax5uAOcUsXDdO5tqP168h/piY4nU  
FyMKeZetclVINbNYT1KNtiBdOLx8D4yBA3y22RSOSImQJOgmQ5/r7g==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|3ef636d7-685d-4e98-9eb0-6b44e08a8e7b|2022-11-08T07:47:08|MSE090205D9A|WGI9c+PYVWc4S5+DRn5j3u47b2QATVto4vE1LgiH/iIZQf5VGtC  
ErMNNeQ5bW5jAYkuNkTwnYOcdWLCM+cxXnNfHS4dSFGR5jj75z6/DBn+RxDkw5FgDiBjbrmlzbWzb9ZMlyXDchk3yEJvPxPLm4XJePagEFmMIWtdsvj  
Tzl53gbuyfrVG++iXSwMer6Addlck5wmkNibBYSJxUi6sJj1ygDdSm/AagCSYMDaP3GcR9RJfcMN8j+H52415ityVay88y51/zYAVakZ+cJ4nmUUoAnd5i5Oy  
f5AnGZxHXJ1gQ4C9wmD9modsAgQZs6Qtaz3kB5sU77dIN8LkzBjXGw==|00001000000506109151||

RFC del proveedor de certificación: MSE090205D9A

Fecha y hora de certificación: 2022-11-08 07:47:08

No. de serie del certificado SAT 00001000000506109151



RFC emisor: OIMM720108EU8  
 Nombre emisor: MAXIMINO ORTIZ MARTINEZ  
 Folio: 13  
 RFC receptor: SDI870813F90  
 Nombre receptor: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO.  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 4E11E418-3298-43C1-B2D4-0F5CA1449967  
 No. de serie del CSD: 00001000000500456343  
 Serie: A  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 36740 2022-10-31 12:41:12  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
70111600		1	H87		1600.00	1600.00				
Descripción	LOTE DE PLANTAS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1600.00	Tasa	0.0000%	0.00

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Efectivo  
 Método de pago: Pago en una sola exhibición  
 Condiciones de pago: CONTADO

Subtotal \$ 1,600.00  
 Impuestos Traslados IVA 0.0000% \$ 0.00  
 Total \$ 1,600.00

**Leyenda fiscal**

Leyenda fiscal:

EFFECTOS FISCALES AL PAGO

**Sello digital del CFDI:**

aPZ3RkhinQYffNP219bcn5RoSSm5WndQFK2ovvMrqtGoLtavS+DicA9Hj88SCysgeK2bl+hFFzUVWYmaQpm1IGcVyRyL4a/2LzGwf7tboukP/4hO0HvSRZ0+ucMS/qfgJp6emsR01EYE55UXr6YqeWGlfd4VTfwgmtCXBbqeZrdx4VvCR/2DwLb1c0uVjtyoK8EKCV3qOp0vfvQjxx+KblZacmVZ+xl/blwX9xeQZyGL7KTAr0TCVWw4aG8ggRrIPfrTSuMdMEKOSJQftoz//PZECu3yygKwWe8M1BYg74fnO9gef21lgXQEHy3O1e22PprH7VfrwW5rb8oKnp70ug==

**Sello digital del SAT:**

mOkWGhHMFqHkgs47mUz72VyGGR/iICGgLwQrk7IzeAr8IEYbaBT0P4LTY5s8jrPevLVTMkzaBdZauQVJRcppITHfUSKGSgVqv6B6eUXn05mtWJHXCQy4RgLEOY4PkXWZJMPheDR4TcCWdLnM900u70sKV2/DnpxuR/Kz9JGD4kfCUKJT1665folQv1Yx1BSh7S6GQGvTyHAyvsexoxmj0w/wl1edlyimRb927KK6wKu7aZx5ZmQ07Ny64X6Zn8VG39vSL6s2RPnV9HuVJSvfr872IipFDic6kBgKmsNYWZbOfOBWl7M65GiPnXqsG68BxtMlh+OyhzWRE2OdG4w==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|4E11E418-3298-43C1-B2D4-0F5CA1449967|2022-10-31T12:43:05|SAT970701NN3|aPZ3RkhinQYffNP219bcn5RoSSm5WndQFK2ovvMrqtGoLtavS+DicA9Hj88SCysgeK2bl+hFFzUVWYmaQpm1IGcVyRyL4a/2LzGwf7tboukP/4hO0HvSRZ0+ucMS/qfgJp6emsR01EYE55UXr6YqeWGlfd4VTfwgmtCXBbqeZrdx4VvCR/2DwLb1c0uVjtyoK8EKCV3qOp0vfvQjxx+KblZacmVZ+xl/blwX9xeQZyGL7KTAr0TCVWw4aG8ggRrIPfrTSuMdMEKOSJQftoz//PZECu3yygKwWe8M1BYg74fnO9gef21lgXQEHy3O1e22PprH7VfrwW5rb8oKnp70ug==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2022-10-31 12:43:05  
 No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028





# PANADERIA Y REPOSTERIA ECLER

RFC emisor: GOSP660228DZA  
 Nombre emisor: PATRICIA LILIA GONZALEZ SANCHEZ  
 Folio: 24  
 RFC receptor: SDI870813F90  
 Nombre receptor: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO.  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 8F72C9FD-7D7C-458A-ACDD-2F766D1E685E  
 No. de serie del CSD: 00001000000501533303  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 36760 2022-11-04 15:07:16  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
50181900		1000	H87		4.50	4500.00			
Descripción	PAN TRADICIONAL CH.								
50192800		150	H87		4.50	675.00			
Descripción	EMPANADA DULCE CH.								
50192800		150	H87		6.00	900.00			
Descripción	EMPANADA SALADA CH.								

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
 Método de pago: Pago en una sola exhibición  
 Condiciones de pago: CONTADO

Subtotal \$ 6,075.00  
 Total \$ 6,075.00

### Sello digital del CFDI:

Kh3DaBaNr+B+4Elh1XplsqBcQWWLKGSSHGJyCqhr+YVXnXsBA6qB7ecrMVywmfK0hW0V9HYVxL3nnbPYJbs95j3loAUHWFETb3gOmewPmlfdo67GxU+ZT6hkF5cdgY2xNJM5Y2GgC92sYflbX3mS2c9J59afq6myvBYHZXprOeKFyKfAlgCqr+TIJ71yuboR+ML13srBQJyJx+kaH7gg3930Ug8AVFM/tiDbgWJr7LTr1hOsiVWMUHMfZu3PKVgYaYQ8luLGD82OCXcee15QshzwV15ysJdMfbBFASfwjoiGLFcdhDo3QmXOPC/OSnscnSODmELICOhClJfmhGkTqw==

### Sello digital del SAT:

bS2oDwBdH2xJ/gbbsRS/xqmi9qJmOIPZTQ/UF3eKwhx42KJKP0iyTgxjpHmAUaspLrq4Oif8W6NepmevQ/GjM8WpOeXPEe0vEBHgXTTweSzlNyJBdc51PFI+ejXqgfVnEKHuZtVUT/cAzKGZVT9kukV7gdNN8TxWMRkLHEOUj38dfX42RsjMpmxp0dVEWGL6eukZr2gS9GOgcVQ+tyaQIM6mJE7BM3VV1v3hWnDtCqEhJrRmXR2u1XZ2V7UGgdoB4MeB092RdN6MpN0vPCh3udSziYylwSFbF6G/diZUG0RfBMYCdoKx1Hpy3NFYeUrQjLfhgFvssJf8kDG6w==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|8F72C9FD-7D7C-458A-ACDD-2F766D1E685E|2022-11-04T15:11:06|SAT970701NN3|Kh3DaBaNr+B+4Elh1XplsqBcQWWLKGSSHGJyCqhr+YVXnXsBA6qB7ecrMVywmfK0hW0V9HYVxL3nnbPYJbs95j3loAUHWFETb3gOmewPmlfdo67GxU+ZT6hkF5cdgY2xNJM5Y2GgC92sYflbX3mS2c9J59afq6myvBYHZXprOeKFyKfAlgCqr+TIJ71yuboR+ML13srBQJyJx+kaH7gg3930Ug8AVFM/tiDbgWJr7LTr1hOsiVWMUHMfZu3PKVgYaYQ8luLGD82OCXcee15QshzwV15ysJdMfbBFASfwjoiGLFcdhDo3QmXOPC/OSnscnSODmELICOhClJfmhGkTqw=||00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2022-11-04 15:11:06  
 No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028



RFC emisor: MAJG720204UG5  
 Nombre emisor: Gerardo Maldonado Jaramillo  
 Folio: 7918  
 RFC receptor: SDI870813F90  
 Nombre receptor: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Municipio Salamanca Gto.  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 15CFEBB4-00CD-47EE-BD8D-D0739351961B  
 No. de serie del CSD: 00001000000505733577  
 Serie: A  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 36780 2022-10-27 10:04:04  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
31162800	107062082330 2	3.00	H87	Pieza	93.10	279.30				
Descripción	Cal Bulto 25Kg				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	279.30	Tasa	16.0000%	44.69

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
 Método de pago: Pago en una sola exhibición  
 Tipo de cambio: 1

**Subtotal** \$ 279.30  
**Impuestos Traslados IVA 16.0000%** \$ 44.69  
**Total** \$ 323.99

**Sello digital del CFDI:**

FUInmG8uzBzEfAuWebahUMhSpYtf2oxaW4YTPJQEvomQT08sf70g58G7GylxWUEEofd2ZDJU3wrFLXlh1vbEpNa36BbTTHsGG7FoVCfl+prDaO5bBepjyWldxeea9pNEA/NV+ampUotVy1WAfBQ4RCkpKYbw4ePfqUj9pRkvMpAbAKj9o5mAIAzi8RYRVML2QtmK8ZxHO/vPjbgLeWoJl4xvzAauYliw6Z6JznprzGj9w8jFjRmbj9B7tq+9MgK/Cj1vedNKhKpDCi9T70KfsC1v3N6EooKRipwFtYpRabeOEnbVFAY+hO6ajWRSOUFN8Z87s5iQ3RnS59arg==

**Sello digital del SAT:**

mmZ2E6TAJLnhMDUnKwVsvx852T/q5lhRIBEdah7V8Ds1GJyhe48C/r+fQmk0VbQqU5svPIKpy/SK/gysOmWOnp9bLcAHYoPL947pNfbt2Ld+Qi1902s00a/2wCC/MsDFM+W6faD+Z1vwW4OKst2c2qSP7Han0fdh8TxYfJdLyS21bN22ecV5trRbAHxuOzZbt5gmECBjrweER/bCk2R7y6ugFCRXTxEeD6Sz+GMzME4tuOGOLBjecCt9Ycmv1ZRLSwL23hUTwryMibNf4N/JwF5GK2yCUBym8FxH2+EJj6O6hwgJ4XImntVnF4SyzXyD+i+yoqJM0SBAADau2/A==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|15CFEBB4-00CD-47EE-BD8D-D0739351961B|2022-10-27T10:04:08|PPD101129EA3|FUInmG8uzBzEfAuWebahUMhSpYtf2oxaW4YTPJQEvomQT08sf70g58G7GylxWUEEofd2ZDJU3wrFLXlh1vbEpNa36BbTTHsGG7FoVCfl+prDaO5bBepjyWldxeea9pNEA/NV+ampUotVy1WAfBQ4RCkpKYbw4ePfqUj9pRkvMpAbAKj9o5mAIAzi8RYRVML2QtmK8ZxHO/vPjbgLeWoJl4xvzAauYliw6Z6JznprzGj9w8jFjRmbj9B7tq+9MgK/Cj1vedNKhKpDCi9T70KfsC1v3N6EooKRipwFtYpRabeOEnbVFAY+hO6ajWRSOUFN8Z87s5iQ3RnS59arg==|00001000000504204971||

RFC del proveedor de certificación: PPD101129EA3 Fecha y hora de certificación: 2022-10-27 10:04:08  
 No. de serie del certificado SAT 00001000000504204971



**RFC emisor:** NWM9709244W4  
**Nombre emisor:** NUEVA WAL MART DE MEXICO  
**Folio:** 89395  
**RFC receptor:** SDI870813F90  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO.  
**Código postal del receptor:** 36780  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 29D84275-C39F-49ED-96BD-283738005319  
**No. de serie del CSD:** 00001000000507245944  
**Serie:** IWAUR  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 36764 2022-10-26 15:23:08  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Exportación:** No aplica

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
10191500	0007501032 92720	10	H87	PIEZAS	73.275862	732.758621		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	OFF AEROSOL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	732.758621	Tasa	16.00%	117.241379
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
50201706	0007501058 62020	4	H87	PIEZAS	179.00	716.00		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	NESCAFE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	716.00	Tasa	0.00%	0.00
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
50161510	0000722776 00140	1	H87	PIEZAS	166.00	166.00		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	ENDULZANTE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	166.00	Tasa	0.00%	0.00
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
50201714	0007506475 10354	2	H87	PIEZAS	166.00	332.00		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	CMATE 1.2KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	332.00	Tasa	0.00%	0.00
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
13111000	0007502244 97705	5	H87	PIEZAS	21.551724	107.758621		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	INCIENSO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	107.758621	Tasa	16.00%	17.241379
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
50161509	0007506495 01026	1	H87	PIEZAS	24.00	24.00		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	GV AZUCAR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	24.00	Tasa	0.00%	0.00
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
50161509	0007506495 01015	1	H87	PIEZAS	50.50	50.50		Si objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	GV AZUCAR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	50.5	Tasa	0.00%	0.00
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Tarjeta de débito  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición  
**Condiciones de pago:** Inmediato  
**Tipo de cambio:** 1

<b>Subtotal</b>				\$ 2,129.02
<b>Impuestos trasladados</b>	IVA	16.00%		\$ 134.48
	IVA	0.00%		\$ 0.00
<b>Total</b>				\$ 2,263.50



RFC emisor: NWM9709244W4

Folio fiscal:

29D84275-C39F-49ED-96BD-283738005319

**Sello digital del CFDI:**

QPG8rZHwYZdnxHhJY8TZyqQpQfUsFgkyiyJXl7xoHvlwmNepZn+6T9J13Jvr1OVkciX8TkMDnhprl/fITrjZ7vINR2XvMGqpDwd11GenxBjzS//UxSBQEPe8xZWRJaQYeBT+zo4GMOa0qPznniKkTkLF6bwTcP6BcRtuHUD2ebsGEOS4sf0AExOXzvgWdQku/gjoW81wGdK0Mljsp9QunagXpADSt44oir7JA+kiE9mhN2yXTV8WCN8nJ7kASrgq7vRlVFz/5HUjCig0f74ozTnbqrTCvR5mZBba1Tv+eCoxcrmQ9ugFdnrlrKoRxl/n/b2UB5/n2xXmhv1lmJKqg==

**Sello digital del SAT:**

toOJ3wr+urYds+n5zujil/8YwnKacgLMgnf5xYYDdY11iAgChn9hDOW/t9rj1pzJTF3yQDf1++yEFIsRNEPAZiLQmvNuHjpwOh801RK7DF1o6wwcFZ30gPQayv+PRcBaRNG16Rc1Ox1WIG297KEofXdrP2NRJ2grmihLhSATRhhVVDE1NFhkAv29tXYfui5suzo7/sYGnHqBDk1u97VrbtZ40c+QathyZO6roOLGQCTOXz17lRq/lusZv5WVVD0empGQ15ADEPAJzu9yPm/B9z6TC9UgFnXktm dtNk10Wlhwf2PMzeBsOv5a+mg6/7vp8AWtgOqsk3La1r7kVp7DsMw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|29D84275-C39F-49ED-96BD-283738005319|2022-10-26T15:24:08|SST060807KU0|QPG8rZHwYZdnxHhJY8TZyqQpQfUsFgkyiyJXl7xoHvlwmNepZn+6T9J13Jvr1OVkciX8TkMDnhprl/fITrjZ7vINR2XvMGqpDwd11GenxBjzS//UxSBQEPe8xZWRJaQYeBT+zo4GMOa0qPznniKkTkLF6bwTcP6BcRtuHUD2ebsGEOS4sf0AExOXzvgWdQku/gjoW81wGdK0Mljsp9QunagXpADSt44oir7JA+kiE9mhN2yXTV8WCN8nJ7kASrgq7vRlVFz/5HUjCig0f74ozTnbqrTCvR5mZBba1Tv+eCoxcrmQ9ugFdnrlrKoRxl/n/b2UB5/n2xXmhv1lmJKqg==|00001000000506202789||

RFC del proveedor de certificación: SST060807KU0 Fecha y hora de certificación: 2022-10-26 15:24:08

No. de serie del certificado SAT 00001000000506202789



**RFC emisor:** OIMM720108EU8 **Folio fiscal:** 45EB136E-D996-47EF-AC72-7034E19C2226  
**Nombre emisor:** MAXIMINO ORTIZ MARTINEZ **No. de serie del CSD:** 000010000005004465028  
**Folio:** 12 **Serie:** A  
**RFC receptor:** SDI870813F90 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 36740 2022-10-31 12:38:48  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO. **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Uso CFDI:** Gastos en general **Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
70111600		1	H87		1600.00	1600.00				
<b>Descripción</b>	LOTE DE PLANTAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1600.00	Tasa	0.0000%	0.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 1,600.00  
**Forma de pago:** Efectivo **Impuestos Traslados** IVA 0.0000% \$ 0.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 1,600.00  
**Condiciones de pago:** CONTADO

**Leyenda fiscal**

**Leyenda fiscal:** EFECTOS FISCALES AL PAGO

**Sello digital del CFDI:**

UN9tmR+qzO6q798pTajGDOnhWsj+mKXKaPPOzpHbbwsLFPfLfkxOZpAnBYTbVrgjKbvWms9CnkeKtWmXXKkZj4/H/Hv4EysPGFee42TteG0xZg/NB1NQQMoxX9P7QsUw9YpZ9ISJCoUwqaXqI6iuMjqJacltHc1BzID7zBnAjXhFcfxx7ZCucZiuBVx5+X9//Zkr+P/5+1oVJO53f9gZrHzw3tKVtr9WBK3iup14Ss/LVxwkTITw4j+9KAYIEyxsrJDUtn4jPo0Bj//ZvCdnv1vHNAMTzpTU8keFSpx3arvtFEWDIm8Oj6U53kpYNZfre1frGmr19MFEspTepr9w==

**Sello digital del SAT:**

glyXEsmfZ55RB3L.GmgXsVqpTlv4wKpCsTSuR9SN49xaqdvB4EajnkTer00PUVEAG6Xeo62vjZXUjTVYpsHv16dzrZrS5tVWpHYIEhrE1prRi+AhYVpjo70aBzLGxP6TDJ/luqSwfqxhO4Q75zWfd82LuqpkdeVO5UCYEdqzPBcv5wNMOEboq/gS08xKblalbdXFRW4b3IXIf5Pxu3BtmhliL9iidptXSnkxbqBn+Phmt5SCa++5foBAjAho6w1scSnnYafNSo9dn0uTnm9zIshhmXPVUJEgZyWB05aO+Ep8AZ+OMhwa56z9Yb9aSb7pQhPdZEFEWg+y5g7EjKg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|45EB136E-D996-47EF-AC72-7034E19C2226|2022-10-31T12:40:58|SAT970701NN3|UN9tmR+qzO6q798pTajGDOnhWsj+mKXKaPPOzpHbbwsLFPfLfkxOZpAnBYTbVrgjKbvWms9CnkeKtWmXXKkZj4/H/Hv4EysPGFee42TteG0xZg/NB1NQQMoxX9P7QsUw9YpZ9ISJCoUwqaXqI6iuMjqJacltHc1BzID7zBnAjXhFcfxx7ZCucZiuBVx5+X9//Zkr+P/5+1oVJO53f9gZrHzw3tKVtr9WBK3iup14Ss/LVxwkTITw4j+9KAYIEyxsrJDUtn4jPo0Bj//ZvCdnv1vHNAMTzpTU8keFSpx3arvtFEWDIm8Oj6U53kpYNZfre1frGmr19MFEspTepr9w==|000010000005004465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2022-10-31 12:40:58

**No. de serie del certificado SAT** 000010000005004465028



RFC emisor: VAVP761105ES5  
 Nombre emisor: PAULINA VARONA VILLAGOMEZ  
 Folio: 3  
 RFC receptor: SDI870813F90  
 Nombre receptor: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA GTO  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 64f96b7c-2b22-46c4-b623-a83a8d61c516  
 No. de serie del CSD: 00001000000515991860  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 36720 2022-11-08 15:54:23  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: Régimen Simplificado de Confianza

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
10342200	ARREGLO ESPECI AL	2	H87	Pieza	1293.00	2586.00			
Descripción	ARREGLO ESPECIAL	Impuesto		Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
		IVA	Traslado	2586.00	Tasa	16.0000%	413.76		
		ISR	Retencion	2586.00	Tasa	1.2500%	32.33		
10342200	ARREGLO ESPECI AL	1	H87	Pieza	794.71	794.71			
Descripción	BOUQUET ESPECIAL	Impuesto		Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
		IVA	Traslado	794.71	Tasa	16.0000%	127.15		
		ISR	Retencion	794.71	Tasa	1.2500%	9.93		

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
 Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 3,380.71  
 Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 540.91  
 Impuestos retenidos ISR \$ 42.26  
**Total \$ 3,811.75**

**Complemento de Impuestos locales (V1.0):**

Monto total retenido:		
67.61		
Impuesto Local Retenido	Tasa de Retención	Importe
CED	2.00 %	51.72
Impuesto Local Retenido	Tasa de Retención	Importe
CED	2.00 %	15.89

**Sello digital del CFDI:**

YGu7G0+cNf2oGmPM5iIBtIeZ+gFY3Rvf2dSjImpH0eKYjJcG05GwDw2Vd7xHoDbbtEukEou/WUpdgN05sS9Xdxs2vnnvnasDTvDi95Hyn8rRoN3Z/g1cH6ItGqNbWi/OVPsDVayYCOm2JkqU  
 ZcLjm46dlwGnz7m7hVRC0ZMmZK15v2IZQo/fmTCgYy+V2xXUxtjd9v0so7GMLbr11O05DZ6c4eOAvsDm9JrB4t2MhG2enW1UOSUuvktbFVgeWoTQIV4b0bQPqiedGZKaYGPsqx3J4F11IV3  
 xLNFxDIZIVNLg/ieCE3RsFviPmfbeXgW7e8XbF14yrl+38IM9QhIQ==

**Sello digital del SAT:**

QD43v8024tclv39AIsJ0qPQyGjrkf4Bte8FhK6Y7RHqVJMb67KORFizR/qxoJ1Lkpl2p8ENDALHhxQCMsXaAt0ByAq9qjD2IOGUUlcGX4cPDy+BvrmGisZz/TOsS3hUqzUOmruqwfHfDbX8  
 CwDWNol.7xC4k/ueggBPqaBI3tM/5xtX6mZxEX/LnOfiBcn9/crvMS5sP30sE9Vc4CC7DYrxcKRB/PqYKDMBbOCvryb6KeaP4wVgyFGiDMKH3F2ih8RkvkCI+bsAvURo3La119cHC1taWrb6  
 67T5W62hj7fZnHFSUms1JpMArINDqHx7Fpodg53vks31uO5YcSA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|64f96b7c-2b22-46c4-b623-a83a8d61c516|2022-11-08T15:54:24|LSO1306189R5|YGu7G0+cNf2oGmPM5iIBtIeZ+gFY3Rvf2dSjImpH0eKYjJcG05Gw  
 Dw2Vd7xHoDbbtEukEou/WUpdgN05sS9Xdxs2vnnvnasDTvDi95Hyn8rRoN3Z/g1cH6ItGqNbWi/OVPsDVayYCOm2JkqUzCzLjm46dlwGnz7m7hVRC0ZMmZ  
 K15v2IZQo/fmTCgYy+V2xXUxtjd9v0so7GMLbr11O05DZ6c4eOAvsDm9JrB4t2MhG2enW1UOSUuvktbFVgeWoTQIV4b0bQPqiedGZKaYGPsqx3J4F11IV3  
 xLNFxDIZIVNLg/ieCE3RsFviPmfbeXgW7e8XbF14yrl+38IM9QhIQ==|00001000000509846663|

RFC del proveedor de certificación: LSO1306189R5 Fecha y hora de certificación: 2022-11-08 15:54:24  
 No. de serie del certificado SAT 00001000000509846663





**RFC emisor:** FOFB651121INA **Folio fiscal:** 067AF51D-74B7-4298-86AD-DBD0BF9F2D61  
**Nombre emisor:** FLORES FIGUEROA BERNARDO **No. de serie del CSD:** 00001000000507636527  
**Folio:** 577 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 36780 2022-11-03 13:09:51  
**RFC receptor:** SDI870813F90 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO **Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
80141607	4	600	E48	PZA	8.000000	4800.0000			

Descripción	Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
RENTA DE SILLAS ACOJINADAS	IVA	Traslado	4800.0000	Tasa	16.0000%	768.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 4,800.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 768.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 5,568.00  
**Condiciones de pago:** Contado  
**Tipo de cambio:** 1

**Sello digital del CFDI:**

PyuYHb8/9tSKEm2gLwEkXP+AvUo5W6oXSKA3iuokxCKb2S0g1Z+4e6chpuSAoFVSV+ZTI+bbgmHuXQOg9JovvyP03e1w+YPYjk0Gdd8VadECQvP7ImAchqtMM2u7e+FIP1ZZ6Cnw6GuZW5k8/j4UMLgcm5WKJc1PX3d1yRddcc4fnCwws58M83RUJRtBJR8b2k1+sGltzN10Aqm/iWeq/WisJSI8sjsjVWVFG8jhy5RN3Rmf4KW658LkKjKcbwuxXqckL8g9Pa6P2HQ+5DGxe+bQroM5TRbuv0YCYZJd3Pzf0Ei6yHofA/fvqfTJfOOCrdUxDx3/4U7mm5eRjRsMCZw==

**Sello digital del SAT:**

QHbsvncf6oLS+pl1fK33IMCUBdB6xo5c+9soYa71n8z9IRGIQXy63KnsKdzW5MIJ4aWG74NrlICBIC+Wwx9hFgK0/cFs5sjQttv1CdOYyOdZlryfLJbsKwkWA/Rox5GjtZsLTzLyZ0M1B74+Xx9bTarXilnKoTd8q6yqeiZTmX3boKlzh9/c1mvM12Kq14a5WtnJum9LJ98otWAdaLBZ9KWZmfJS8BR1mtZH0qe9lbq3DoI77bCqfuxdU4go7581fu6OefYAbVtk3Kb0lxWseYI4dGLPVKYLLWc+JCWTmcs3GXFbhsEN8xeqgY9YfYJwUY3oxq84SgVJBW7YfJuQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|067AF51D-74B7-4298-86AD-DBD0BF9F2D61|2022-11-03T13:11:31|DCD090706E42|PyuYHb8/9tSKEm2gLwEkXP+AvUo5W6oXSKA3iuokxCKb2S0g1Z+4e6chpuSAoFVSV+ZTI+bbgmHuXQOg9JovvyP03e1w+YPYjk0Gdd8VadECQvP7ImAchqtMM2u7e+FIP1ZZ6Cnw6GuZW5k8/j4UMLgcm5WKJc1PX3d1yRddcc4fnCwws58M83RUJRtBJR8b2k1+sGltzN10Aqm/iWeq/WisJSI8sjsjVWVFG8jhy5RN3Rmf4KW658LkKjKcbwuxXqckL8g9Pa6P2HQ+5DGxe+bQroM5TRbuv0YCYZJd3Pzf0Ei6yHofA/fvqfTJfOOCrdUxDx3/4U7mm5eRjRsMCZw=|00001000000507237013|

**RFC del proveedor de certificación:** DCD090706E42 **Fecha y hora de certificación:** 2022-11-03 13:11:31  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000507237013



**RFC emisor:** PESA600428Q15 **Folio fiscal:** 078CB8D0-2620-41D3-A30E-269C9EE20237  
**Nombre emisor:** ANA LAURA DEL ROCIO PEREGRINA **No. de serie del CSD:** 00001000000510133343  
**SANCHEZ**  
**Folio:** 7762 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 36730 2022-10-26 19:02:34  
**RFC receptor:** SDI870813F90 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL **Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades  
 DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE EMPRESARIALES Y PROFESIONALES  
 SALAMANCA, GTO.  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
50181900	01	1	H87	PZA	953.703704	953.70				
Descripción	PASTEL ESPECIAL.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IEPS	Traslado	953.70	Tasa	8.0000%	76.296000

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 953.70  
**Forma de pago:** Tarjeta de débito **Impuestos Trasladados** IEPS 8.0000% \$ 76.30  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 1,030.00

**Sello digital del CFDI:**

i3p3ouixcJ/ZYmWD7JwT5j1GxcyG9KIdpe3Tk9EGXfS6E//T/P423pUIAJL8/FNXbW8DNwok2OBHCEzUq0yJcp5Db4hUJ4rqp0Hlvm4HDfHybRyOKhTFUIdTrgJAy34s/HxGfHKLjBPb42k20ZzYFZah8InfBcXfQR8/2Rzfuwn3Fx/m0xclM/JMdNooBeRirCbO7001YW1sDIACKMY5Mz9Eh/35wuDy7JVAYu07IoxuT6VSxG8vWXbcvLZYvtDqKYzGsfPICsoo1Y7Xk6JkFoJo3TGRSnSs7c37GyxHnnWF/sZTTDr70xxodnqLckhwiRQDIFwz105QnjR47hSoQ==

**Sello digital del SAT:**

1mn4Sh7ILHj8XfLEKKHQbyxCUKbClCKVMMODyTw7MSzVEOhKLiXMB/rsNMon8fXf+RBY+SZXve8w3w7bSNJMsVpDewak8OvlpC6Q3GH1Dew0PQVNsF95gtq/ry2Wmc81itVokRnqgOPZeV9BMNhoizJ36dUzxQX0q+MwpRxBJhNaMZd+3LYGsauMCaScFqqaRfAGxqcKavJ6qKWcTriqi35ERu+jjPxYf7Fc1V8EZEfY6kluf7gv7y4XJgrkKzDcEudP8QuPo8weUnJgCUFAZhPzzLMpU9uaAXytLAvpgtgrbC8UcJxdYI0dKQlz8qRviChoB1StMM18/EvLXw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|078CB8D0-2620-41D3-A30E-269C9EE20237|2022-10-26T19:14:41|STA0903206B9|i3p3ouixcJ/ZYmWD7JwT5j1GxcyG9KIdpe3Tk9EGXfS6E//T/P423pUIAJL8/FNXbW8DNwok2OBHCEzUq0yJcp5Db4hUJ4rqp0Hlvm4HDfHybRyOKhTFUIdTrgJAy34s/HxGfHKLjBPb42k20ZzYFZah8InfBcXfQR8/2Rzfuwn3Fx/m0xclM/JMdNooBeRirCbO7001YW1sDIACKMY5Mz9Eh/35wuDy7JVAYu07IoxuT6VSxG8vWXbcvLZYvtDqKYzGsfPICsoo1Y7Xk6JkFoJo3TGRSnSs7c37GyxHnnWF/sZTTDr70xxodnqLckhwiRQDIFwz105QnjR47hSoQ==|00001000000506204896||

**RFC del proveedor de certificación:** STA0903206B9 **Fecha y hora de certificación:** 2022-10-26 19:14:41  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000506204896



RFC emisor: OIMM720108EU8  
 Nombre emisor: MAXIMINO ORTIZ MARTINEZ  
 Folio: 11  
 RFC receptor: SDI870813F90  
 Nombre receptor: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO.  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 4149A105-3CC4-418E-8881-9F7F372EB6FF  
 No. de serie del CSD: 000010000005004465028  
 Serie: A  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 36740 2022-10-31 12:36:00  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
70111600		1	H87		1600.00	1600.00				
Descripción	LOTE DE PLANTAS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1600.00	Tasa	0.0000%	0.00

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Efectivo  
 Método de pago: Pago en una sola exhibición  
 Condiciones de pago: CONTADO

**Subtotal** \$ 1,600.00  
**Impuestos Traslados** IVA 0.0000% \$ 0.00  
**Total** \$ 1,600.00

**Leyenda fiscal**

Leyenda fiscal: EFECTOS FISCALES AL PAGO

**Sello digital del CFDI:**

P+u9w5JM2PvcyB1LlOJwpq3DOj53KofEBxAb6kBTnSKbjkaJ4RgGPJVwXkWDTge+7/Tg10ic/KK/nzcrNjrspJpKyN03aZ2eFD+jcgBWxtT9euwOxTLOBkkKhS42axfVDGUHruYjCG/m30DBALCOFsdvYgblgeXktdFK733O60G2uVzg/6YHoJZJkGed6S9uDUJbDcJcJKp0BbaWF7wg+11XNg4h3KXVsitLJ3OmSo+eb+fDlh+pST9qCnZs9s/J6ZuNKPPz3bkENQqgdAKNi//UeGB6/2bRi6rH6/Q7dT88q/bU7RakbKhyDZg3cngjzDPRIKJV8aTES/l2pG+bg==

**Sello digital del SAT:**

ESxpA0kEMWd2cMVfr4xBEUBYZGlrJDOSwAJEgX6/ixaSCGBmfBYqiwTJrt++wpobin/iu666F8HqA7yYgAxuVA9JVisx5lvB9ksHhztPXDgmr0hVZOC9S2qRNRGcymKJFAZDXl/dxMpTT5XdjZRFaKTIXQUUxqNKBWpw6Jdz2i9MBEvT2pOKVF8cCwqWULZ7xhtzVYVpZi8NqRlpqx+FiZJLaJcB62ZY4C2XOI0SkLvi/3+1uEWBh3tDhJg8HgrpSc3dlTiX6wo3/omOK1c24Oa2Pc2vRDNSdVnXoLLavXy5izlWRmOzV3ilu5g5yml/VsPC2JX7Hdv/pg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|4149A105-3CC4-418E-8881-9F7F372EB6FF|2022-10-31T12:38:14|SAT970701NN3|P+u9w5JM2PvcyB1LlOJwpq3DOj53KofEBxAb6kBTnSKbjkaJ4RgGPJVwXkWDTge+7/Tg10ic/KK/nzcrNjrspJpKyN03aZ2eFD+jcgBWxtT9euwOxTLOBkkKhS42axfVDGUHruYjCG/m30DBALCOFsdvYgblgeXktdFK733O60G2uVzg/6YHoJZJkGed6S9uDUJbDcJcJKp0BbaWF7wg+11XNg4h3KXVsitLJ3OmSo+eb+fDlh+pST9qCnZs9s/J6ZuNKPPz3bkENQqgdAKNi//UeGB6/2bRi6rH6/Q7dT88q/bU7RakbKhyDZg3cngjzDPRIKJV8aTES/l2pG+bg==|000010000005004465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2022-10-31 12:38:14  
 No. de serie del certificado SAT 000010000005004465028





**RFC emisor:** FOMA891109A23 **Folio fiscal:** 41977aee-bd2d-4e67-a70f-befe38230c7f  
**Nombre emisor:** ALEJANDRA FLORES MARTINEZ **No. de serie del CSD:** 00001000000514047444  
**Folio:** 64 **Serie:** A  
**RFC receptor:** SDI870813F90 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 36783 2022-11-28 14:18:00  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO. **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Régimen Simplificado de Confianza  
**Exportación:** No aplica  
**Código postal del receptor:** 36780  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
10342100	01	1	H87		8,333.48	8,333.48		Si objeto de impuesto.		
Descripción	Arregio Floral				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8,333.48	Tasa	16.00%	1,333.36
						ISR	Retención	Tasa	1.25%	104.17
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 8,333.48  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos trasladados** IVA 16.00% \$ 1,333.36  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Impuestos retenidos** ISR \$ 104.17  
**Total** \$ 8,396.00

**Complemento de Impuestos locales (V1.0):**

Monto total retenido:		
166.67		
Impuesto Local Retenido	Tasa de Retención	Importe
CED	2.0 %	166.67

**Sello digital del CFDI:**

||VWkglDSmDp2AgrTHKowTSNC7wcbhBwta4jSMeVHU/hUf910NV3RodPcVkJLjpl5QNGAI59PhtH34uTxg8OtoJWgLDGenlWplrfv3BERTLxx4vY+AGCTC4vCJf/TVzZz0dfB64ILpVOCXOqJ  
 Kb1pbJ0v4aiOVg9ldEAq/NMG47pW4oaRLV2I2fQ3Z5aK4D5kSqBUR2Rkj2K7cUt9enyuzMpfF0hbtCS6yUcr+/0JdyQGf9mWwBQIFvXt1w0rJdWMAE/vHS4xjTr5+3NXPyhLH/4VRPZFGMUX  
 J5OzSdj+dzlpEPDA1SZGCn+G5QoCfkqsxj7AKA01JMGCJo6jw==

**Sello digital del SAT:**

ezBl2WOTaLU7iu5TkeUqC6fwmOHjogNLDMSmNF692Lh+ImlKxb1nttsqzX1QPQU3woYG/x3Zkkm7aA0z/U+/6Potn2gZG9gzEr2WNX3BeOSVJ1fASPjWGcdVFYyIC+K0yF4xHggkkEpsKC  
 IM5+5ZJ96wJOCJ16Ap72zm+QeYOKgPHdNX30pFZMhkt65vYoBpwwTOz0WKFDP+6n61M+WwYJQ3hYY6pNvYzBkM2sNrx41Z5Nk5c1NN6fUOuWvAy5Cchr1xvsmjMjMFzLBFcTcWFUGCK  
 cnxkKa0ixE8lxrR6cE7/gGWm3zPRqvc3dpWly87ioV+dVGDZKQufsZO4YOg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|41977aee-bd2d-4e67-a70f-befe38230c7f|2022-11-28T14:18:01|LSO1306189R5||iVWkglDSmDp2AgrTHKowTSNC7wcbhBwta4jSMeVHU/hUf910NV3RodPcVkJLjpl5QNGAI59PhtH34uTxg8OtoJWgLDGenlWplrfv3BERTLxx4vY+AGCTC4vCJf/TVzZz0dfB64ILpVOCXOqJ  
 Kb1pbJ0v4aiOVg9ldEAq/NMG47pW4oaRLV2I2fQ3Z5aK4D5kSqBUR2Rkj2K7cUt9enyuzMpfF0hbtCS6yUcr+/0JdyQGf9mWwBQIFvXt1w0rJdWMAE/vHS4xjTr5+3NXPyhLH/4VRPZFGMUX  
 J5OzSdj+dzlpEPDA1SZGCn+G5QoCfkqsxj7AKA01JMGCJo6jw==|00001000000509846663|

**RFC del proveedor de certificación:** LSO1306189R5 **Fecha y hora de certificación:** 2022-11-28 14:18:01

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000509846663



**RFC emisor:** RAGA540225ISA **Folio fiscal:** AAA1F29F-A308-42D5-9055-3D10C0633BBE  
**Nombre emisor:** ADELA HERMILA RAMIREZ GARCIA **No. de serie del CSD:** 00001000000504465028  
**RFC receptor:** SDI870813F90 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 36740 2022-11-03 11:35:08  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Uso CFDI:** Gastos en general **Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
90101600	1	10	E48		140.00	1400.00				
<b>Descripción</b>	RENTA DE MANTELERIA 28 OCTUBRE 2022				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1400.00	Tasa	16.0000%	224.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 1,400.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 224.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 1,624.00

**Sello digital del CFDI:**

Q6g6wenJLNke/xOse2FJgjZz8zyBc2vXUKzcvtuN9qFc7EePYBhXqera7IDnK4QkvDlwp3vSnZQJicEj9y+epKTAJOpXTuNdDDmCR+jF2AfzbcKER7xMAAbv8EJDxVmOQQIxI922RNQU91Ll4hn38HRZozGNkCQ0VT7YqVcPi2PRpQ6EXuGuF8yamEA73EOJcmk9m2cjZvQvARV11/Qf5VXX9xP9//ik7n9OjMuu2Y/FdszJDT1np4UgQhIbMhSig6DSK5sqh08XAXLMIS1SouOvc4+SWN260ab8Ar5kiqM5QqYVOKx+Gi30qvZ0U6oGe0dJDCUlsq8k3vvORg==

**Sello digital del SAT:**

IkUac2zwd0xdFclz3vb4xNydWK+bdtsObALtn80YZFVwQelvy1nzLEy6AWW3Dgvy8bvysfqScsgaEYq/kR3hu0a5uDYPsXvM9RIUZMi9ZadGjCehr2qzUK8yEg34/hDGyxdQ0wZdhWNvR7Z4useWe2YPeb+zqYrCR6yqATNYgE8obe/2aKCEVqYn3c9OSb4jvbVo6O4FhAMo0Ttwahr+J1E5J9DG+umVfWgVwKc5+Z5sZBkDD/wqsNK498DjqePLVB/a9kj2QfFuGqIFV4U/OBxiW1eaT EETV4E5I4gnsclHyQK18cdieCL/dsDM4f4+mvPArF5h2V43skhgNng==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AAA1F29F-A308-42D5-9055-3D10C0633BBE|2022-11-03T11:39:49|SAT970701NN3|Q6g6wenJLNke/xOse2FJgjZz8zyBc2vXUKzcvtuN9qFc7EePYBhXqera7IDnK4QkvDlwp3vSnZQJicEj9y+epKTAJOpXTuNdDDmCR+jF2AfzbcKER7xMAAbv8EJDxVmOQQIxI922RNQU91Ll4hn38HRZozGNkCQ0VT7YqVcPi2PRpQ6EXuGuF8yamEA73EOJcmk9m2cjZvQvARV11/Qf5VXX9xP9//ik7n9OjMuu2Y/FdszJDT1np4UgQhIbMhSig6DSK5sqh08XAXLMIS1SouOvc4+SWN260ab8Ar5kiqM5QqYVOKx+Gi30qvZ0U6oGe0dJDCUlsq8k3vvORg==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2022-11-03 11:39:49

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028



**RFC emisor:** SOCA820912BW3 **Folio fiscal:** AAA19FFA-63CF-4BDA-BD76-26B0F41612C6  
**Nombre emisor:** alan solano chávez **No. de serie del CSD:** 00001000000504465028  
**RFC receptor:** SDI870813F90 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 36700 2022-10-26 10:53:18  
**Nombre receptor:** sistema para el desarrollo integral de la familia del municipio de salamanca gto. **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Uso CFDI:** Gastos en general **Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
43202005		2	H87		120.68	241.38				
<b>Descripción</b>	memoria usb 32gb				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	241.38	Tasa	16.0000%	38.62

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 241.38  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 38.62  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 280.00

**Sello digital del CFDI:**

LRy4XIJGdzVITb/vNwrrCLly7z6SRafs2TSXi7JOcubi5EUvBQq2gLVHvX7NP2GM16HkXrMfFEAJTU6iGtJ3KRaqjJM/LyCrMGfOiDKrzbhJdkfhAaIFVnOwaX7qX2ThTHsrdHGwm+Burh+TrL8smKj0VsAEEyIN5rcbp7OEQhXfmkCyHI65JLIISCLmIEo5RhIBW4wBf+k+0ugDURNI2xnB3ATnu8F+UUePK5+Krksb4aNhKA2el7GSTARMBaCEMEv9dP0kUdxku2n0xZl3z6O3C6yJoMQGv2dhqSWdddwwn56DZ/BA8K8r5/F3usCwfinal9otuU5qRzhGgwU+pA==

**Sello digital del SAT:**

Pg2d86KidJLSqS0/YeFOvoK97XAwPVExKIVHjxzc/bV2Ss8IYwCIGNaaUvRH1ICGR0bvRsH1/Z6qfyW4QYjwSolBWXyJAO4B1Am9EYix0lvZvBryo2Aw11IFFYz9U4Ea4Hdc+VIKYE0aV6PTugqju9OnbjvHjYfrWYg3j9jBXWLUq5LOmxT1Pfygu1BHvWUzxr2Swu/KN4HxaGgUiswXokwn+nK53rBunEoDgdGps1KCcub5S3CtI9VJ48Ca+XOM31dZTVKruaVJ/ywCUglltjkGIW4K+cB GbQihXcZBhnzgcPIIMhVwJFM/0EzxlL7IOSTst5lwiOmAj5Ndg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AAA19FFA-63CF-4BDA-BD76-26B0F41612C6|2022-10-26T10:58:32|SAT970701NN3|LRy4XIJGdzVITb/vNwrrCLly7z6SRafs2TSXi7JOcubi5EUvBQq2gLVHvX7NP2GM16HkXrMfFEAJTU6iGtJ3KRaqjJM/LyCrMGfOiDKrzbhJdkfhAaIFVnOwaX7qX2ThTHsrdHGwm+Burh+TrL8smKj0VsAEEyIN5rcbp7OEQhXfmkCyHI65JLIISCLmIEo5RhIBW4wBf+k+0ugDURNI2xnB3ATnu8F+UUePK5+Krksb4aNhKA2el7GSTARMBaCEMEv9dP0kUdxku2n0xZl3z6O3C6yJoMQGv2dhqSWdddwwn56DZ/BA8K8r5/F3usCwfinal9otuU5qRzhGgwU+pA==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2022-10-26 10:58:32

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028





# OFELIA PEREZ LOPEZ

RFC emisor:	PELO640331HU9	Folio fiscal:	AAA12384-91F5-4DF3-B95E-CE31A1AA1F87
Nombre emisor:	OFELIA PEREZ LOPEZ	No. de serie del CSD:	00001000000504465028
RFC receptor:	SDI870813F90	Código postal, fecha y hora de emisión:	36700 2022-11-10 16:30:58
Nombre receptor:	SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Gastos en general	Régimen fiscal:	Incorporación Fiscal

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
50202301		12	H87	PIEZA	18.00	216.00				
Descripción	GARRAFON DE 19 LTS DE AGUA PURIFICADA NP : 2436				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	216.00	Tasa	0.0000%	0.00

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 216.00
Forma de pago:	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	Impuestos Traslados	IVA 0.0000%	\$ 0.00
Método de pago:	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 216.00</b>

### Sello digital del CFDI:

Yuvr4BKf3f1QzEZOYJ0F5eKTT6VekcV3AHSc8vWFjoB9eUYztJktg39yLvupg9IMlf+ctT2AyIV4nrsrvMm7Mub6fX+ntI9Qf18mpwj8rboMXpbZxUaCr8ki0Rfcp004Y/ZY+L7Gwadds2T1rb9nMzAfr1puKN7J/Lb4+7M+FHZGouObOP3Hix48YzZead3x31+OxEtJseWEIeW6frYPC8+0VgyXgIff9tdHlmGuc8N2LSYXqZwAxKyVe0bTifMx2C7wd4FATwIyaRvr3MQM5GIovcsB4VC/E+11bmzS/L5fWKvMcspxpYHhZz5NAWSh2F23AOx2rNHqk1S6xQ==

### Sello digital del SAT:

Ca4Xcd3U2vWUwcWm7e+D0pm687BdFyOo7NBGRvphi/8OuLYoMJT7bd3d6EIlbKgL211wOaO+YfK79IKwG3+glA+8sJD9UODPTixEsbJnCw2rW6U4r14pEw3Ab8cl9JCvDIMZ1/tiktFgNbzdY/ku4f1PJGs2cKfAwNDJfKYeq5VvaYy0xpO4rthhwSToNa5kvw2gqZNNW9zL44tkHH51Z1wGZVFzGwC+b4PRC8+UUalc2C8do3hCKZJ71uBMUo30Q0ZprixtywxUjph/ynl7nuSXZKcJCi+rQgMu2oHmUovsuM/JW46RuSZ84kxuD+RdV916wA9Rq+dVWmZ4qe/yw==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|AAA12384-91F5-4DF3-B95E-CE31A1AA1F87|2022-11-10T16:32:54|SAT970701NN3|Yuvr4BKf3f1QzEZOYJ0F5eKTT6VekcV3AHSc8vWFjoB9eUYztJktg39yLvupg9IMlf+ctT2AyIV4nrsrvMm7Mub6fX+ntI9Qf18mpwj8rboMXpbZxUaCr8ki0Rfcp004Y/ZY+L7Gwadds2T1rb9nMzAfr1puKN7J/Lb4+7M+FHZGouObOP3Hix48YzZead3x31+OxEtJseWEIeW6frYPC8+0VgyXgIff9tdHlmGuc8N2LSYXqZwAxKyVe0bTifMx2C7wd4FATwIyaRvr3MQM5GIovcsB4VC/E+11bmzS/L5fWKvMcspxpYHhZz5NAWSh2F23AOx2rNHqk1S6xQ==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3      Fecha y hora de certificación: 2022-11-10 16:32:54

No. de serie del certificado SAT      00001000000504465028



RFC emisor: CARI771124L64  
 Nombre emisor: IGNACIO CASTAÑON RODRIGUEZ  
 RFC receptor: SDI870813F90  
 Nombre receptor: Sistema para el desarrollo integral de la familia de Salamanca Gto  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: AAA15745-89D6-424E-A116-8B14E08A7FA2  
 No. de serie del CSD: 00001000000504465028  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 36793 2022-11-04 13:07:08  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: Régimen Simplificado de Confianza

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
82101600		1	E48		11000.00	11000.00	220.00			
Descripción	10 mts de lona impresa				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	11000.00	Tasa	16.0000%	1760.00
					ISR	Retencion	11000.00	Tasa	1.2500%	137.50
82101600		1	E48		9000.00	9000.00	180.00			
Descripción	Publicidad en redes sociales				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	9000.00	Tasa	16.0000%	1440.00
					ISR	Retencion	9000.00	Tasa	1.2500%	112.50

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
 Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 20,000.00  
 Descuento \$ 400.00  
 Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 3,200.00  
 Impuestos retenidos ISR \$ 250.00  
**Total \$ 22,550.00**

**Complemento de Impuestos locales (V1.0):**

Monto total retenido:		
400.00		
Impuesto Local Retenido	Tasa de Retención	Importe
Cedular	2.00 %	400.00

**Sello digital del CFDI:**

Vcyp6D8FE69t1qTqAVGsuZ+Djx1ptLbiZRKxzij0LKA9PbRlyjWlc4HtXrg+KqCBRUOpdom2JWDWt0gPIriAIVt4q8l+yASL3iZ3+3eSbn025F9QL4wGHnNH4sLg2J4KBb9TBA9x4THvKi8AbU  
 P7O42DFrBXuWB32Nwy5Nh57Ezpgimi4s2V16cRbwmJUUYKgdT3uAGdkyHry7X6QMMTBV6FqD9V2qOYANbYC92sYgtdVjk/RuSL3uKh1JQHMDxw4Aab+rQd4FMI7goJa9XPKIIBF1x17N  
 v4AD2dOTZav2v6ox1+XkVNLtEtBbP+pYK/le57xRdWSSRInk2ttEeQ==

**Sello digital del SAT:**

WrcVcFLd02232/vuJQBtSNLr6jrWLDp5uXXCqhlPe7EtlDwXsLp/nwdd5nS0IVELDRceWD8fhQ1YNNqK0CZHrUj3LaMgNkQFs2XI/PCKTv++xElgUkTrt+/HT6nEIKT178FoSmxdmPOOPddY  
 2BLvnNW7LJ5xp7mieP9GEYlulKxawuVV2rv46rFrNuhQ8Ob94WN+bBupf7kEV867urh2CNVJLy4rtOkUiph83Bcf0F/O3bXgsGsUoEZ+RF6pesfaAtVpXpTuoKd9OwOxdX8qGCv4giXM8d8UG  
 lfpNtKaHgsucBE1LEqLVQjVzn+3V6Q9Gor5WAEp9OreSOLtjYyKw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AAA15745-89D6-424E-A116-8B14E08A7FA2|2022-11-04T13:13:28|SAT970701NN3|Vcyp6D8FE69t1qTqAVGsuZ+Djx1ptLbiZRKxzij0LKA9PbRly  
 jWlc4HtXrg+KqCBRUOpdom2JWDWt0gPIriAIVt4q8l+yASL3iZ3+3eSbn025F9QL4wGHnNH4sLg2J4KBb9TBA9x4THvKi8AbUP7O42DFrBXuWB32Nwy5N  
 h57Ezpgimi4s2V16cRbwmJUUYKgdT3uAGdkyHry7X6QMMTBV6FqD9V2qOYANbYC92sYgtdVjk/RuSL3uKh1JQHMDxw4Aab+rQd4FMI7goJa9XPKIIB  
 F1x17Nv4AD2dOTZav2v6ox1+XkVNLtEtBbP+pYK/le57xRdWSSRInk2ttEeQ==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2022-11-04 13:13:28  
 No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028



**RFC emisor:** GAAJ9501089T6 **Folio fiscal:** AAA18161-1BD7-46F3-B126-B881BEE93517  
**Nombre emisor:** JESUS ALBERTO GARCES ALVAREZ **No. de serie del CSD:** 00001000000504465028  
**RFC receptor:** SDI870813F90 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 36710 2022-11-04 10:55:15  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO. **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Uso CFDI:** Gastos en general **Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72151605		1	E48		13000.00	13000.00				
<b>Descripción</b>	SONORIZACION AUDIO Y VIDEO PARA EL 1ER INFORME DIF SALAMA NCA GTO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	13000.00	Tasa	16.0000%	2080.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 13,000.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,080.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 15,080.00

**Sello digital del CFDI:**

odTNDXCPraO8fOVldO9GpsKww5Z0RcFKLIHHZcMiyZLGC7dlKAtpQdkdgNbtoc7YE6jw+0Wm7G0tcNChUkfmCXuzR2K1pFSHNHIN2VJZPSSiewPxPsBEHTxNEHPlwNWbMB0jhxQKAsX6xHxxa6iXbrDhw8ZF5kXikxBAIBxOUwwsBpA9evVnR/kYAVJKIFTIIEojTP3BG8jSAHH8Mq0C88ddcc16pFU755mNQcsJxcOJdtqTanMc7tgu7UjEoMe6iBLDnQ11bZIsYDc4fJAEmidC/QyFJnu72++8rukru9uJbTE4xedtlf8f04Qtqs5dmC2YjAy2bAullLd8g==

**Sello digital del SAT:**

gF4YeUN3f89CLc8oOOPDWaY26P3+sQveC7KXbt+WPFVgxn42IT9SNng+G7BAdC4jyDQpsbWYP7m4b84O+Go7KRfYZOvrNlJPVqDsT196udNk8h+/BfE1/h19i58pe2kmdkkOE9Mia0D0PzHz/FFtmPv1VCKjO7rizPeXBhfORFoFEuu69nt2PoqJBjLWGXm91a6K76QWm0ySjhTXrtQkGV3ThMPBofoFGxZhSWSMfZdIIsc7E7Q/yq395LwWAta/OR5XBhpu/PqrivnbwDbK/ZrBu/6IGLyFqK+dhjQLTZERYzpp6FIITdP4Sf3Z3ObDUXo3A4wM1vVhGQ/Ellg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AAA18161-1BD7-46F3-B126-B881BEE93517|2022-11-04T10:58:04|SAT970701NN3|odTNDXCPraO8fOVldO9GpsKww5Z0RcFKLIHHZcMiyZLGC7dlKAtpQdkdgNbtoc7YE6jw+0Wm7G0tcNChUkfmCXuzR2K1pFSHNHIN2VJZPSSiewPxPsBEHTxNEHPlwNWbMB0jhxQKAsX6xHxxa6iXbrDhw8ZF5kXikxBAIBxOUwwsBpA9evVnR/kYAVJKIFTIIEojTP3BG8jSAHH8Mq0C88ddcc16pFU755mNQcsJxcOJdtqTanMc7tgu7UjEoMe6iBLDnQ11bZIsYDc4fJAEmidC/QyFJnu72++8rukru9uJbTE4xedtlf8f04Qtqs5dmC2YjAy2bAullLd8g==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2022-11-04 10:58:04

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028





<b>RFC emisor:</b>	HCI850302UW4	<b>Folio fiscal:</b>	DC7B64E5-2155-49CD-9A49-D9503D09056F
<b>Nombre emisor:</b>	HIELO CRISTAL DE IRAPUATO	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000509036453
<b>Folio:</b>	35581	<b>Serie:</b>	CSAL
<b>RFC receptor:</b>	SDI870813F90	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	36510 2022-11-04 15:47:03
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICI	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
50202302	P02	15.00	H87	PIEZA	21.00	315.00				
<b>Descripción</b>	BOLSA DE ROLITO DE HIELO 5 KG APROX				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	315.00	Tasa	0.0000%	0.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 315.00
<b>Forma de pago:</b>	Efectivo	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 0.0000%	\$ 0.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		\$ 315.00

**Sello digital del CFDI:**

Y3zU7EysWYyVSN7LWjvWrrX635g3n1SQYBsR7ZlqBm0wVgbP+wnCjgz/M7fkcx674vDuYdaH2NZdiKCb+Oc91nGoP14DY47k0QNxgDEuFE+P0NR/WsNnE66QnKFsGiguemhHz9zbOIDf/I07+vnS3E0eTb/OSNmhwCdokPLwXXGEHICkbguaXosRRYvFy8TdERBh1W34px1Di4deADB26CopPDWZWe1dUEaVGKvn8BcJEJwxF+VuGGMLTBQbD2FW7mXJ6Vz1kWgmH5/AbrDimvfwN2g1DCYS58z+LxJ9q3dfY6sixUpXBwPyvLB1Pk8gMwNYPcThc5xjHS5T+9ivuw==

**Sello digital del SAT:**

Iphk5k4SPXutTqBBfdvPQurnlvtP0qhdEZYy5zKFRNtEoEvuKVA5Y7bE4Pofy7le7m5BmTegNLTOTAJJxCvEypiyinl5hV9DlJfARe0rOpz4WBBZyVdRnVvTYK/6719D499leqXMHWSJekJ6ah2OgDRUR1wTon4woQaMROUJRPIVJA61WDU77qCwY3dw2puZKhiwz+Wkscfg5sQQ11lljxp/cC5esREDBUvePrIExzcVFx5LqyErkT31+U7PpbGhF1Sr3HFQzDLg++xw+KaoJm135KLcDeZa7gyNQjLXPgiH1r/lttoHSxwKAIRBmnCzALQXvVBkUrXW8TMg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|DC7B64E5-2155-49CD-9A49-D9503D09056F|2022-11-04T15:47:05|MAS0810247C0|Y3zU7EysWYyVSN7LWjvWrrX635g3n1SQYBsR7ZlqBm0wVgbP+wnCjgz/M7fkcx674vDuYdaH2NZdiKCb+Oc91nGoP14DY47k0QNxgDEuFE+P0NR/WsNnE66QnKFsGiguemhHz9zbOIDf/I07+vnS3E0eTb/OSNmhwCdokPLwXXGEHICkbguaXosRRYvFy8TdERBh1W34px1Di4deADB26CopPDWZWe1dUEaVGKvn8BcJEJwxF+VuGGMLTBQbD2FW7mXJ6Vz1kWgmH5/AbrDimvfwN2g1DCYS58z+LxJ9q3dfY6sixUpXBwPyvLB1Pk8gMwNYPcThc5xjHS5T+9ivuw==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0      **Fecha y hora de certificación:** 2022-11-04 15:47:05  
**No. de serie del certificado SAT**      00001000000505142236



**RFC emisor:** AALA770809QH3 **Folio fiscal:** e4fdbcb7-22d9-43c9-ba59-19d282594e90  
**Nombre emisor:** ADRIAN ALMANZA LEDESMA **No. de serie del CSD:** 00001000000508123881  
**Folio:** 3138 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 36780 2022-11-08 07:44:24  
**RFC receptor:** SDI870813F90 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO. **Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales  
**Código postal del receptor:** 36780 **Exportación:** No aplica  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto	
50161814	1038	16.000000	H87		24.400000	390.400000		Sí objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	AZUCAR 1KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b> <b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	390.400000	0.00%	0.000000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>							
50221200	1079	1.000000	H87		235.000000	235.000000		Sí objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	JAMAICA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b> <b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	235.000000	0.00%	0.000000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>							
50131700	7501058611 082	25.000000	H87		18.700000	467.500000		Sí objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	LECHE CLAVEL 360 G.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b> <b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	467.500000	0.00%	0.000000
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>							

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 1,092.90  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos trasladados** IVA 0.00% \$ 0.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 1,092.90  
**Condiciones de pago:** Contado  
**Tipo de cambio:** 1

**Sello digital del CFDI:**

XVh2j8Tptdk37yElreGBu2ZIF/PEzmxkix4wn+zzl3xlQNFwKdHvXF/A7lcojkhzExGQ656qCE8XeCXk2Su0tWpIH59nxip3L5dPXtkWJ2mkgc76TUmZIMkqRkIAQJaK55mG7M/7cl5D32d9EtlAqkFzke7r9wAayigCS2WFiEuOy4rSFcsJXNI+oxh1eC46sHMs6az6L+1sSZ2LwarLXonwXo8Y3lkG+aawca8w98hANhvAMHlbtTOPP7xsrMFJAATTGtPiXj+2yWw2ggRUswUzp38oeq33SvraOr7aOH6M/PfK65jIjgFj5r00uGEILKwF8IRpA+XECIu9NnA==

**Sello digital del SAT:**

k5SmzBzZwccA8/AJ98Vxkl5+Vd11LMeIMJfjzNuABHD3fGyftUFR3SRIDUimBUtB3jch6yGlyx1awbilmJrx0UJ8INEkn11aLBJU2r8hdD4galrCzcc06F5uaCoy19bgrNlj8gSoNuWJI+oqdmxVCIV0Tmo4CvCXAgzv3BSsEbjo6QzVh7XQsbalsrrZgMhA6EnJbZKfcaZl2V0lg4jdtP3q9T6EjD8u4grJ63MY5MidU5bvSU+jsBxVMkYgJS/me86pY4YcS30aNwkp1q7IeveJOOYXsYhxyS0r6v1KehCPfDEYmZ4wvnyXUZrh30g4fabNVP/Tzv9ePCWL9NSg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|e4fdbcb7-22d9-43c9-ba59-19d282594e90|2022-11-08T07:44:25|MSE090205D9A|XVh2j8Tptdk37yElreGBu2ZIF/PEzmxkix4wn+zzl3xlQNFwKdHvXF/A7lcojkhzExGQ656qCE8XeCXk2Su0tWpIH59nxip3L5dPXtkWJ2mkgc76TUmZIMkqRkIAQJaK55mG7M/7cl5D32d9EtlAqkFzke7r9wAayigCS2WFiEuOy4rSFcsJXNI+oxh1eC46sHMs6az6L+1sSZ2LwarLXonwXo8Y3lkG+aawca8w98hANhvAMHlbtTOPP7xsrMFJAATTGtPiXj+2yWw2ggRUswUzp38oeq33SvraOr7aOH6M/PfK65jIjgFj5r00uGEILKwF8IRpA+XECIu9NnA==|00001000000506109151|

**RFC del proveedor de certificación:** MSE090205D9A **Fecha y hora de certificación:** 2022-11-08 07:44:25

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000506109151



**RFC emisor:** SSI170907319 **Folio fiscal:** EE2C7AD4-1641-4D88-BE52-8C51EBEB21E2  
**Nombre emisor:** SERVICIOS SANITARIOS INTEGRALES DEL BAJIO S.A DE C.V. **No. de serie del CSD:** 00001000000509630706  
**Folio:** 3060 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 36740 2022-11-03 13:20:20  
**RFC receptor:** SDI870813F90 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO. **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
76101502	76101502	4.00	E48	SERVICIO	500.000000	2000.000000				
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE LIMPIEZA DEBAÑOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2000.000000	Tasa	16.0000%	320.000000

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 2,000.00  
**Forma de pago:** Por definir **Impuestos Traslados IVA 16.0000%** \$ 320.00  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido **Total** \$ 2,320.00  
**Condiciones de pago:** Contado

**Sello digital del CFDI:**

TmpxKdf2gbrAg/qQSGnegKcvhxoNts3uRZ8AHsh789STXG+GAuhOgAOh8qM3Hk+U8/ud0Dk4rjD8wE1slktpJn5pvypSGyOeRsDpEtiFnPD/vNI+qwo2iaUWTnmJl4BYDI7v4Rp2NUN7mRXlWQfYjoWcRv7J9ST+dep/g5SC2XEEe7xjXW4AVKWXZMGE33qBZBckWEdXV08PkbIREQhahCdUn91LF9fkH+93EBUAH4uTEMI2Ejbx1arWIMWMMqJWcl+VCSUfofBIBRMO81LUjXsVFAVQPknR3d8ZRtffIRSThEetXyDfol/D6Bmv1GQUzw/UHOyZMa89XHelb9MHg==

**Sello digital del SAT:**

IcfzKnaYHsLrY5dX+AdriKfl9anwqGZb5x7IZGWfe2lb09MvokbY1IBXevJBxk1wTx2PegSXFewZFFk3EXFrA8Noe4VtgGO++rFJqu0n21G7EPQORRCq6wmbZZvhBKhej3M1Tf5rcieM9FFNMW0JZu0tVPeTIS411g/CEOoKFQEDquouJcDeXFvnxwHNQ/KGfcvzqgGjTlQX8HlelNweAS9vqj0Uhe1niftwfGtU3STDBfFC+w6yenXAxQGEoZu1GLTnK7AhH7MO1Gp/CJkM30pFpa6Jxul+tumDSLm44Ls4Ppbj2itM4fpSk1fy1VvoEo/OjY/NPVDQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.||EE2C7AD4-1641-4D88-BE52-8C51EBEB21E2|2022-11-03T13:22:00|DCD090706E42|TmpxKdf2gbrAg/qQSGnegKcvhxoNts3uRZ8AHsh789STXG+GAuhOgAOh8qM3Hk+U8/ud0Dk4rjD8wE1slktpJn5pvypSGyOeRsDpEtiFnPD/vNI+qwo2iaUWTnmJl4BYDI7v4Rp2NUN7mRXlWQfYjoWcRv7J9ST+dep/g5SC2XEEe7xjXW4AVKWXZMGE33qBZBckWEdXV08PkbIREQhahCdUn91LF9fkH+93EBUAH4uTEMI2Ejbx1arWIMWMMqJWcl+VCSUfofBIBRMO81LUjXsVFAVQPknR3d8ZRtffIRSThEetXyDfol/D6Bmv1GQUzw/UHOyZMa89XHelb9MHg==|00001000000507237013||

**RFC del proveedor de certificación:** DCD090706E42 **Fecha y hora de certificación:** 2022-11-03 13:22:00  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000507237013





**RFC emisor:** PAOS790626G18  
**Nombre emisor:** SUSANA EMILIA PATIÑO OSEGUERA  
**Folio:** 3247  
**RFC receptor:** SDI870813F90  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO.  
**Código postal del receptor:** 36780  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** F2D79498-3B7F-40FF-86A3-0A2C5C014F76  
**No. de serie del CSD:** 00001000000503278608  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 38090 2022-11-07 13:32:33  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales  
**Exportación:** No aplica

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento			Objeto impuesto
90101602	RENTOLD	1.00	E48	SERVICIO	19,825.00	19,825.00				Si objeto de impuesto.
Descripción	RENTA DE TOLDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	19,825.00	Tasa	16.00%	3,140.00
					IVA	Retención	19,825.00	Tasa	0.00%	0.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
90101602	RENTOLD	1.00	E48	SERVICIO	9,050.00	9,050.00				Si objeto de impuesto.
Descripción	RENTA DE TOLDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	9,050.00	Tasa	16.00%	1,448.00
					IVA	Retención	9,050.00	Tasa	0.00%	0.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 28,675.00
<b>Forma de pago:</b>	Por definir	<b>Impuestos trasladados</b>	IVA 16.00%	\$ 4,588.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Impuestos retenidos</b>	IVA	\$ 0.00
			<b>Total</b>	\$ 33,263.00

**Sello digital del CFDI:**  
 EDM1a2VNnsDTRaR5yMdnfs6UuyvWTFqvmZHXaQ076o9r4WSwQ4/wluHxny6f5JwvRcZACHxhaaWkvN7hE048VF5kSVKze/RueMEIsJ62Xcph6rmN8NQTOd5vNChqb/UXKpb9NEsPD1Lr3eQJTXiXD7v/eBnE/uugi7/NXmt5S88jsjtmKv9A34OIB0UzJG2q8yuuwHjpiBIDCWQsgzvp1b959pJDLDOC8T51myGyBkR6dvj+0owJ7HFZzIIPb8BV2SIsJK0u3aMVB/8ldWiceS1AVhzKNZpNhFKK+LLcFByxblj8NHhPxy5CalPD77XP+nLc9vU2AJC7sN96Xo9Q==

**Sello digital del SAT:**  
 koucDy7bueOlvzdTCyEPPjUcksqdn9idugHKA3NWlhk6+iOf16255K2rNwRVDiW18oS5aQ+7fMnc3aqqTSEJL5Bs1tXyy7RUSJnuQA2tb363pARZzfd/G1HMB+uM3Fe3kfpzgU7fguAqw30JYy/44DITpnt13uA5eNlc94y4moIN0YgNxuFzmvXJpTO5rg/qLT5dylx7Zh8MkzoZ1FEhbqT8xiSOP2rO2H7FdMIIIMLi0+kGFSdguNpVGAzt0PAha3nmzw4YSOcDHuKc+Ee44ID87vBDCFz8lgVvWUz4shM7PduVcvsfitekg7W08qSwF4epb38zBn6Yd6ST+w==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**  
 [|1.1|F2D79498-3B7F-40FF-86A3-0A2C5C014F76|2022-11-07T13:32:37|MAS0810247C0|EDM1a2VNnsDTRaR5yMdnfs6UuyvWTFqvmZHXaQ076o9r4WSwQ4/wluHxny6f5JwvRcZACHxhaaWkvN7hE048VF5kSVKze/RueMEIsJ62Xcph6rmN8NQTOd5vNChqb/UXKpb9NEsPD1Lr3eQJTXiXD7v/eBnE/uugi7/NXmt5S88jsjtmKv9A34OIB0UzJG2q8yuuwHjpiBIDCWQsgzvp1b959pJDLDOC8T51myGyBkR6dvj+0owJ7HFZzIIPb8BV2SIsJK0u3aMVB/8ldWiceS1AVhzKNZpNhFKK+LLcFByxblj8NHhPxy5CalPD77XP+nLc9vU2AJC7sN96Xo9Q=|00001000000505142236|]  
**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2022-11-07 13:32:37  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



**RFC emisor:** SIL130301PH4  
**Nombre emisor:** SISTEMAS INTEGRALES DE LIMPIEZA Y PROTECCION  
**Folio:** 15197  
**RFC receptor:** SDI870813F90  
**Nombre receptor:** SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO.  
**Código postal del receptor:** 36780  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** F012C47D-C420-4C1F-80E7-BBE358365954  
**No. de serie del CSD:** 00001000000512037014  
**Serie:** CE  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 38010 2022-11-14 09:29:28  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Exportación:** No aplica

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
53131626		2	H87	PZ	73.28	146.56			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	SILYP DEOSAN GEL 1 LT + DOSIFICADOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	146.56	Tasa	16.00%	23.4496
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
47131800		2	H87	PZ	99.14	198.28			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	DESINFECTANTE EN AEROSOL LYSOL AERO 346G				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	198.28	Tasa	16.00%	31.7248
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
47131800		40	H87	LT	6.90	276.00			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	SAK MULTILIMPIADOR NARANJA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	276.00	Tasa	16.00%	44.16
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
14111700		5	XBX	CJ	222.39	1,111.95			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	TOALLA INTERDOBLADA SANITAS 20/100 92231				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1,111.95	Tasa	16.00%	177.912
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
47131800		5	H87	PZ	37.14	185.70			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	DETERGENTE ROMA 1 KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	185.70	Tasa	16.00%	29.712
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
24111500		1	KGM	KG	41.81	41.81			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	BOLSA NEGRA ASA GRANDE 30 X 60				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	41.81	Tasa	16.00%	6.6896
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
47131600		2	H87	PZ	44.83	89.66			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	TRAPEADOR PABLO #20				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	89.66	Tasa	16.00%	14.3456
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
47131800		20	LTR	LT	5.60	112.00			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	SAK DEOSAN CLORO 28				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	112.00	Tasa	16.00%	17.92
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
14111700		10	H87	PZ	24.71	247.10			Si objeto de impuesto.	
<b>Descripción</b>	HIGIENICO DALIA 180MT				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	247.10	Tasa	16.00%	39.536
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
47131600		2	H87	PZ	53.45	106.90			Si objeto de impuesto.	



RFC emisor: SIL130301PH4

Folio fiscal:

F012C47D-C420-4C1F-80E7-BBE358365954

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
Descripción	ESCOBA VINILO T.CEPILLO GDE P-200 PERICO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	106.90	Tasa	16.00%	17.104
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
11111800		2	KGM	KG	17.24	34.48				Si objeto de impuesto.
Descripción	PIEDRA POMEX				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	34.48	Tasa	16.00%	5.5168
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		4	H87	PZ	11.15	44.60				Si objeto de impuesto.
Descripción	TOALLA INTERDOBLADA SANITAS 100HJ DOBLE				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	44.60	Tasa	16.00%	7.136
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
24111500		1	KGM	KG	61.11	61.11				Si objeto de impuesto.
Descripción	BOLSA COLOR ASA MEDIANA 25 X 50				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	61.11	Tasa	16.00%	9.7776
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		10	LTR	LT	6.90	69.00				Si objeto de impuesto.
Descripción	SAK LMP				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	69.00	Tasa	16.00%	11.04
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		1	H87	PZ	37.14	37.14				Si objeto de impuesto.
Descripción	DETERGENTE ROMA 1 KG				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	37.14	Tasa	16.00%	5.9424
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
24111500		1	KGM	KG	37.83	37.83				Si objeto de impuesto.
Descripción	BOLSA NEGRA GRANDE 60 X 90				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	37.83	Tasa	16.00%	6.0528
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
24111500		1	KGM	KG	41.81	41.81				Si objeto de impuesto.
Descripción	BOLSA NEGRA ASA GRANDE 30 X 60				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	41.81	Tasa	16.00%	6.6896
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		1	H87	PZ	44.83	44.83				Si objeto de impuesto.
Descripción	TRAPEADOR PABLO #20				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	44.83	Tasa	16.00%	7.1728
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		5	LTR	LT	5.60	28.00				Si objeto de impuesto.
Descripción	SAK DEOSAN CLORO 28				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	28.00	Tasa	16.00%	4.48
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		2	H87	PZ	258.62	517.24				Si objeto de impuesto.
Descripción	SILYP SANITIZANTE 5 LT				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	517.24	Tasa	16.00%	82.7584
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
40141700		1	KT	KIT	35.72	35.72				Si objeto de impuesto.
Descripción	ATOMIZADOR CANYON PISTOLA + ENVASE 1LT				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	35.72	Tasa	16.00%	5.7163
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		10	LTR	LT	6.90	69.00				Si objeto de impuesto.
Descripción	SAK LMP				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	69.00	Tasa	16.00%	11.04
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Página 2 de 7



RFC emisor: SIL130301PH4

Folio fiscal:

F012C47D-C420-4C1F-80E7-BBE358365954

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
47131800		4	H87	PZ	10.52	42.08			Si objeto de impuesto.	
Descripción	WIESE PASTILLA AROMATIZANTE GANCHO 60GR				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	42.08	Tasa	16.00%	6.7328
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		4	H87	PZ	37.14	148.56			Si objeto de impuesto.	
Descripción	DETERGENTE ROMA 1 KG				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	148.56	Tasa	16.00%	23.7896
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
24111500		1	KGM	KG	41.81	41.81			Si objeto de impuesto.	
Descripción	BOLSA NEGRA ASA GRANDE 30 X 60				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	41.81	Tasa	16.00%	6.6896
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		10	LTR	LT	5.60	56.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SAK DEOSAN CLORO 28				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	56.00	Tasa	16.00%	8.96
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		3	H87	PZ	24.71	74.13			Si objeto de impuesto.	
Descripción	HIGIENICO DALIA 180MT				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	74.13	Tasa	16.00%	11.8608
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
46181500		3	H87	PZ	36.21	108.63			Si objeto de impuesto.	
Descripción	GUANTE SOLVEX VERDE 37-175 # 8				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	108.63	Tasa	16.00%	17.3808
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		2	H87	PZ	31.90	63.80			Si objeto de impuesto.	
Descripción	ESCOBA VINILO ABANICO GRANDE LUPITA 3620				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	63.80	Tasa	16.00%	10.208
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
53103200		1	H87	PZ	64.66	64.66			Si objeto de impuesto.	
Descripción	COFIA PLIZADA PPO BLANCA 21" 100PZ				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	64.66	Tasa	16.00%	10.3456
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		7	H87	PZ	11.15	78.05			Si objeto de impuesto.	
Descripción	TOALLA INTERDOBLADA SANITAS 100HJ DOBLE				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	78.05	Tasa	16.00%	12.488
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
24111500		1.5	KGM	KG	37.83	56.745			Si objeto de impuesto.	
Descripción	BOLSA NEGRA GRANDE 60 X 90				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	56.745	Tasa	16.00%	9.0792
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		10	LTR	LT	6.90	69.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SAK LMP				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	69.00	Tasa	16.00%	11.04
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		10	LTR	LT	5.60	56.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SAK DEOSAN CLORO 28				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	56.00	Tasa	16.00%	8.96
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		6	H87	PZ	24.71	148.26			Si objeto de impuesto.	
Descripción	HIGIENICO DALIA 180MT				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	148.26	Tasa	16.00%	23.7216
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Este documento es una representación impresa de un CFDI

RFC emisor: SIL130301PH4

Folio fiscal:

F012C47D-C420-4C1F-80E7-BBE358365954

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
46181500		2	H87	PZ	36.21	72.42			Si objeto de impuesto.	
Descripción	GUANTE SOLVEX VERDE 37-175 # 8				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	72.42	Tasa	16.00%	11.5872
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131600		1	H87	PZ	44.83	44.83			Si objeto de impuesto.	
Descripción	TRAPEADOR PABLO #20				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	44.83	Tasa	16.00%	7.1728
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		6	H87	PZ	11.15	66.90			Si objeto de impuesto.	
Descripción	TOALLA INTERDOBLADA SANITAS 100HJ DOBLE				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	66.90	Tasa	16.00%	10.704
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		4	H87	PZ	25.86	103.44			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SILYP JMN-100 COCO 1 LT				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	103.44	Tasa	16.00%	16.5504
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131700		1	H87	PZ	189.655172	189.655172			Si objeto de impuesto.	
Descripción	JABONERA MANUAL 1LT OVAL DV006				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	189.655172	Tasa	16.00%	30.344828
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		6	H87	PZ	24.71	148.26			Si objeto de impuesto.	
Descripción	HIGIENICO DALIA 180MT				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	148.26	Tasa	16.00%	23.7216
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		30	LTR	LT	6.90	207.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SAK LMP				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	207.00	Tasa	16.00%	33.12
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		2	XBX	CJ	296.53	593.06			Si objeto de impuesto.	
Descripción	HIGIENICO DALIA 12/180 19318				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	593.06	Tasa	16.00%	94.8896
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		2	XBX	CJ	222.39	444.78			Si objeto de impuesto.	
Descripción	TOALLA INTERDOBLADA SANITAS 20/100 92231				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	444.78	Tasa	16.00%	71.1648
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		6	H87	PZ	10.52	63.12			Si objeto de impuesto.	
Descripción	WIESE PASTILLA AROMATIZANTE GANCHO 60GR				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	63.12	Tasa	16.00%	10.0992
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		5	H87	PZ	37.14	185.70			Si objeto de impuesto.	
Descripción	DETERGENTE ROMA 1 KG				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	185.70	Tasa	16.00%	29.712
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
24111500		3	KGM	KG	41.81	125.43			Si objeto de impuesto.	
Descripción	BOLSA NEGRO ORO GRANDE 30 X 60				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	125.43	Tasa	16.00%	20.0688
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		40	LTR	LT	5.60	224.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SAK DEOSAN CLORO 28				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	224.00	Tasa	16.00%	35.84
Número de pedimento		Número de cuenta predial								



RFC emisor: SIL130301PH4

Folio fiscal:

F012C47D-C420-4C1F-80E7-BBE358365954

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
47131800		10	LTR	LT	13.79	137.90			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SILYP DRC				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	137.90	Tasa	16.00%	22.064
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
53131626		1	H87	PZ	1,068.97	1,068.97			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SILYP GEL ANTIBACTERIAL 20 LT				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,068.97	Tasa	16.00%	171.0352
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
46181500		3	H87	PZ	36.21	108.63			Si objeto de impuesto.	
Descripción	GUANTE SOLVEX VERDE 37-175 # 8				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	108.63	Tasa	16.00%	17.3808
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131500		2	H87	PZ	20.89	41.38			Si objeto de impuesto.	
Descripción	MICROFIBRA AMARILLA 40 X 40CM				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	41.38	Tasa	16.00%	6.6208
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131600		5	H87	PZ	38.88	194.40			Si objeto de impuesto.	
Descripción	CEPILLO PARA WC CON TAZON 3602				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	194.40	Tasa	16.00%	31.104
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
10191500		2	H87	PZ	53.45	106.90			Si objeto de impuesto.	
Descripción	RAID CASA Y JARDIN 400ML				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	106.90	Tasa	16.00%	17.104
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131600		1	H87	PZ	31.90	31.90			Si objeto de impuesto.	
Descripción	ESCOBA VINILO ABANICO GRANDE LUPITA 3620				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	31.90	Tasa	16.00%	5.104
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131600		1	H87	PZ	44.83	44.83			Si objeto de impuesto.	
Descripción	TRAPEADOR PABLO #20				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	44.83	Tasa	16.00%	7.1728
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
24111500		3	KGM	KG	41.81	125.43			Si objeto de impuesto.	
Descripción	BOLSA NEGRA MEDIANA 45 X 90				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	125.43	Tasa	16.00%	20.0688
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
24111500		1	KGM	KG	37.83	37.83			Si objeto de impuesto.	
Descripción	BOLSA NEGRA EXTRA JUMBO 100 X 150				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	37.83	Tasa	16.00%	6.0528
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
53103200		2	H87	PZ	64.66	129.32			Si objeto de impuesto.	
Descripción	COFIA PLIZADA PPO BLANCA 21" 100PZ				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	129.32	Tasa	16.00%	20.6912
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		1	H87	PZ	371.40	371.40			Si objeto de impuesto.	
Descripción	DETERGENTE ROMA 10 KG				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	371.40	Tasa	16.00%	59.424
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		10	H87	PZ	20.69	206.90			Si objeto de impuesto.	
Descripción	POETT MULTILIMPIADOR PRIMAVERA 900ML				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	206.90	Tasa	16.00%	33.104
Número de pedimento		Número de cuenta predial								



RFC emisor: SIL130301PH4

Folio fiscal:

F012C47D-C420-4C1F-80E7-BBE358365954

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
47131800		20	LTR	LT	11.21	224.20			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SAK JABON LIQUIDO MANOS MANZANA VERDE				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	224.20	Tasa	16.00%	35.872
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		80	H87	LT	6.90	552.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	SAK LMP				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	552.00	Tasa	16.00%	88.32
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		6	XBX	CJ	296.53	1,779.18			Si objeto de impuesto.	
Descripción	HIGIENICO DALIA 12/180 19318				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,779.18	Tasa	16.00%	284.6688
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		1	XBX	CJ	333.57	333.57			Si objeto de impuesto.	
Descripción	TOALLA ROLLO MANOS FAPSA 6/180 TR03610				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	333.57	Tasa	16.00%	53.3712
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
14111700		2	XBX	CJ	222.39	444.78			Si objeto de impuesto.	
Descripción	TOALLA INTERDOBLADA SANITAS 20/100 92231				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	444.78	Tasa	16.00%	71.1648
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		10	H87	PZ	37.14	371.40			Si objeto de impuesto.	
Descripción	DETERGENTE ROMA 1 KG				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	371.40	Tasa	16.00%	59.424
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		2	H87	PZ	34.48	68.96			Si objeto de impuesto.	
Descripción	PASTILLA DE CLORO 1" C/13PZ				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	68.96	Tasa	16.00%	11.0336
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
47131800		20	H87	PZ	10.52	210.40			Si objeto de impuesto.	
Descripción	WIESE PASTILLA AROMATIZANTE GANCHO 60GR				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	210.40	Tasa	16.00%	33.664
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
24111500		4	KGM	KG	37.83	151.32			Si objeto de impuesto.	
Descripción	BOLSA NEGRA GRANDE 60 X 90				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	151.32	Tasa	16.00%	24.2112
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
24111500		5	KGM	KG	37.83	189.15			Si objeto de impuesto.	
Descripción	BOLSA NEGRA JUMBO 90 X 120				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	189.15	Tasa	16.00%	30.264
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Por definir  
 Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 13,943.79  
 Impuestos trasladados IVA 16.00% \$ 2,231.01  
**Total \$ 16,174.80**

RFC emisor: SIL130301PH4

Folio fiscal:

F012C47D-C420-4C1F-80E7-BBE358365954

**Sello digital del CFDI:**

k+4e9MkZH452y+w6ISK7Ry6sb/k9kFc442Yx52PipohU6whXVr2pc32ZgzTVLk3lmh4f211FA7GmmzUJc9aMf2XNcqj1uRMnwDVQJXShmYszCLGqxong6dTgg+2vLUwbjEuZO2/mWjPbJx+o+41vXYIrfHzLFB9lpi+EK/Yv/6G1cQgU8Lj6v/grw+tWfkp48C38kQFVj3a0/+d8j8xty3+Eh0RerSsVz9iUv1p96ALBqShKN+vo/LHLqDz3EgeEk2v8ZGvRDUUXfBNHfgQ0W0tB+YM+0LLo9D/dHQ58B/Y75v4pgqsQmuPmMQYacii5+gzJRv0k9iYAAzUQUEZsEQ==

**Sello digital del SAT:**

UZ/qkufHHwa69SZDaUWR0LvLYBN0D62JU+83TNx1i5AviaxiN191+oMj7Uj2HunUJgdnQhnBFxCggv+fgNzX5SxNZBrCTkghB+AEygtAkmOkBTIbj7i9RN9JyfxPJAEp9+mt4kdxweOaVhr6amUM82A4Qx6ti4MGwzd8q02hz7xfZ6i4/uU5+TOFkJwJqsNn/LDhr9/NbJoPqsC5FowkvsqdeDGjo+it9YxJPZJ9wgNtbbf72uyi4uPoKpKwRilbwUfzWBIWQwk5riwi4TJ5PQs7s4M/u0frEYmW2eFyviQ43aNil8ilvhLahczGAwchWwY3kbSE7d9BvKFj9A==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|F012C47D-C420-4C1F-80E7-BBE358365954|2022-11-14T09:31:30|TSP080724QW6|k+4e9MkZH452y+w6ISK7Ry6sb/k9kFc442Yx52PipohU6whXVr2pc32ZgzTVLk3lmh4f211FA7GmmzUJc9aMf2XNcqj1uRMnwDVQJXShmYszCLGqxong6dTgg+2vLUwbjEuZO2/mWjPbJx+o+41vXYIrfHzLFB9lpi+EK/Yv/6G1cQgU8Lj6v/grw+tWfkp48C38kQFVj3a0/+d8j8xty3+Eh0RerSsVz9iUv1p96ALBqShKN+vo/LHLqDz3EgeEk2v8ZGvRDUUXfBNHfgQ0W0tB+YM+0LLo9D/dHQ58B/Y75v4pgqsQmuPmMQYacii5+gzJRv0k9iYAAzUQUEZsEQ==|00001000000501960426||

RFC del proveedor de certificación: TSP080724QW6 Fecha y hora de certificación: 2022-11-14 09:31:30

No. de serie del certificado SAT 00001000000501960426

